Nº 45, quinta-feira, 7 de março de 2013170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013030700170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2013FMS

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de grupo gerador
diesel, desenvolvendo a potência nominal de 81 kva / 65 kw em
stand-by e 73 kva /59 kw em prime power, trifásico, 60 hz, 380/220v,
com quadro de comando, controle digital e quadro de transferência
automático, para ser utilizado no HGI ( Hospital Geral de Itaberaba),
em atendimento as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. TI-
PO: Menor Valor Global DATA:19/03/2013 HORARIO: 09:00 SES-
SÃO PÚBLICA: Sala de Reuniões da Casa dos Conselhos, situado na
Rua Seabra, no- 43, Centro, Itaberaba - BA. AQUISIÇÃO DO EDI-
TAL: na sala da Comissão de Licitação da Secretaria Municipal de
Saúde Situada na RUA BAHIA, No- 149, LOTEAMENTO BAHIA,
ITABERABA, BAHIA, no horário das 08: as 12:00 INFORMA-
ÇÕES: - Fone/fax (75) 3251-6899

JOSE EDUARDO CONCEIÇÃO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2013

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itaparica/BA, torna
público que as 13 horas do dia 19 de março de 2013 realizará Pregão
Presencial no- 0020/2013, do tipo MENOR PREÇO/GLOBAL, para
executar os serviços de reforma e ampliação da Unidade da Saúde da
Família da Misericordia e do Posto de Saúde do Mocambo, conforme
edital e anexos. O Edital estará disponível aos interessados, na sala da
COPEL, na Av. Dr. Antonio Calmon, s/no- , Centro- Itaparica - BA,
Paço Municipal, das 08 às 14 horas. Telefone: (71)3631-1605.

Itaparica-BA, 6 de março de 2013.
DENISE MIRANDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2013

Torna público objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e empreendedor familiar rural para atender os
alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fundamental
da Rede Pública Municipal de Itapicuru/BA, a ser realizado no dia
15/03/2013 às 10:00h, na sala de licitações. O Edital na sede da
Prefeitura. Tel. (75) 3430 2155/2385.

Itapicuru-BA, 6 de março de 2013.
UIRASSU NASCIMENTO DE ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2013

Torna público, objeto: Contratação de empresa para aqui-
sição de moto bombas e materiais de consumo para o abastecimento
de água nos povoados do Município de Itapicuru, a ser realizado no
dia 19/03/2013 às 09:00h, na sala de licitações,. O Edital na sede da
Prefeitura. Informações adicionais: tel. (75) 3430 2155/2385.

Itapicuru-BA, 6 de março de 2013.
UIRASSU NASCIMENTO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

O Município de Jequié torna público que no dia 19/03/2013,
às 15:00 horas, na Praça Duque de Caxias, s/n, no Prédio da Pre-
feitura Municipal, estará realizando sessão de Pregão Presencial des-
tinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LAVAGEM DE
ROUPAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MU-
NICÍPIO CONFORME ANEXO I DO EDITAL No- 11/2013. O edital
e seus elementos poderão ser adquiridos na Praça Duque de Caxias,
s/n no Prédio da Prefeitura.

ANDRESSA JULIANA CARNEIRO ALBERNAZ
Resp. p/Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

P.P. no- 05/13- CONTRATANTE Prefeitura Municipal de João Dou-
rado - Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de
limpeza, destinados à Secretaria Municipal de Administração Geral,
Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de As-
sistência Social e aos programas: PAIF e PROJOVEM - EMPRESAS
CONTRATADAS: CARLOS ALBERTO GOMES DA SILVA - MI-
NIMERCADOS Contrato no- 22/13 Vlr. R$ 49.785,00, GEMP COM.
E REP. LTDA -Contrato no- 23/13 Vlr. 24.918,00 e H.L.M DE SOU-
ZA Contrato no- 24/13 Vlr 27.485,00; Dot. Orçam; 2.3301 - 2008;
2.4401-2014 e 2021; 2.7701 2044 e 2045- Elem. Desp. 3390.30.00.00
e 3390.32.00.00; Vig. Até 31/07/13; Data de Ass. 26/02/13.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Termo Aditivo. CONVITE no- 16/09 - Contratante:
PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA, Emp. Con-
tratada: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA CONTRATO no-

60/09- OBJETO: Acréscimo de 42.814,02, elevando seu valor global
de R$ 132.150,00 para R$ 174.964,02, ficando as demais cláusulas
inalteradas - Data de Assinatura: 05/03/13.

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA No- 1/2013

O Município de João Dourado, Estado da Bahia, através da
Secretária Municipal de Educação, torna público, o resultado da Cha-
mada Pública no- 01/13, tendo como Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios para Alimentação Escolar, diretamente da Agricultura
Familiar - AGRICULTORES SELECIONADOS: Grupo Formal: As-
sociação dos Produtores de Leite e Derivados de João Dourado e
Região Vlr. R$ 81.168,00; A Cooperativa de Produção Agropecuária
de Giló e Região Ltda não venceu em nenhum item- Grupo Informal:
Carlos Andre Souza da Silva Vlr. R$ 7.028,00, Edson Roberto Nunes
Dourado Vlr. R$ 6.320,00, Elenita Souza Lima Vlr. R$ 4.500,00,
Fernando Loiola Dourado Vlr. R$ 5.520,00, Francisco ferreira Aguiar
Vlr. R$ 3.225,00, Hélio de Oliveira Dourado Vlr. R$ 7.380,00, Jedem
Conceição da Silva Vlr. R$ 3.990,00, Juliana Timóteo Souza Nunes
Vlr. R$ 6.140,00, Mauricio Mariano da Silva Vlr. R$ 6.620,00, Nel-
son Aparecido Dourado Vlr. R$ 3.540,00, Quênia da S. Dourado Vlr.
R$ 3.550,00 e Vacsonley Lima de Souza Vlr. R$ 11.432,00. Valor
global do Projeto (Grupo Formal+Grupo Informal) R$ 150.413,00.

DANUBIO TIMOTEO DE SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

A Prefeitura Municipal de Lagoa Real-Estado da Bahia, co-
munica aos interessados que receberá até o dia 18/03/2013, às 09h:00,
propostas para execução dos serviços gráficos e aquisição de ma-
teriais de expediente. Os Editais completos serão adquiridos na sede
da Prefeitura, de segunda à sexta-feira no horário de 8h:00 às
12h:00.

Lagoa Real-BA, 5 de março de 2013.
ROSALVO ALVES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato no- 030/2013. Pregão Presencial no- 013/2013 - Processo Ad-
ministrativo no- 019/2013. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Licínio de Almeida. CONTRATADA: Alex Antônio Cesarino ME -
CNPJ: 05.568.562/0001-50. OBJETO: Contratação de empresa(s) pa-
ra prestação de serviços gráficos para atender a solicitação da Se-
cretaria Municipal de Administração. VALOR GLOBAL R$
9.500,00, referente aos Lotes 01, 02, 03 e 05. VIGENCIA: 12 meses.
ASSINATURA: 14/02/2013.

Contrato no- 031/2013. Pregão Presencial no- 013/2013 - Processo Ad-
ministrativo no- 019/2013. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Licínio de Almeida. CONTRATADA: Nelson de Souza Cruz (Gráfica
e Papelaria Caetité) - CNPJ: 14.682.975/0001-51. OBJETO: Con-
tratação de empresa(s) para prestação de serviços gráficos para aten-
der a solicitação da Secretaria Municipal de Administração. VALOR
GLOBAL R$ 21.900,00, referente ao Lote 04. VIGENCIA: 12 meses.
ASSINATURA: 14/02/2013.

Contrato no- 032/2013. Pregão Presencial no- 014/2013 - Processo Ad-
ministrativo no- 020/2013. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Licínio de Almeida. CONTRATADA: Rômulo Vinfield Gomes Ri-
beiro (GSI Informática) - CNPJ: 11.142.327/0001-14. OBJETO: Con-
tratação de empresa(s) para prestação de serviços de recarga de car-
tucho, manutenção de equipamentos de informática - Aquisição de
equipamentos e suprimentos de informática - Serviço de Provedor de
internet via rádio, banda larga 24 horas/dia, com link de (mg ou kbps)
dedicado full duplex para a atender a solicitação da Secretarias Mu-
nicipal de Administração. VALOR GLOBAL R$ 171.182,00. VI-
GENCIA: 12 meses. ASSINATURA: 14/02/2013.

Contrato no- 033/2013. Pregão Presencial no- 017/2013 - Processo Ad-
ministrativo no- 023/2013. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Licínio de Almeida. CONTRATADA: COOPETRABA - Cooperativa
de Transportes Alternativos, Consultoria e de Serviços Gerais do
Estado da Bahia - CNPJ: 10.895.139/0001-02. OBJETO: Contratação
de empresa(s) para prestação de serviços de Transporte Escolar. VA-
LOR GLOBAL R$ 1.147.000,00. VIGENCIA: 10 meses. ASSINA-
TURA: 22/02/2013.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Licínio de Almeida, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista que foram cumpridas todas as
formalidades da Lei e baseado nas adjudicações do Pregoeiro Mu-
nicipal, resolve homologar as seguintes Licitações:

PREGÃO PRESENCIAL No- 013/2013. OBJETO: Contra-
tação de empresa(s) para prestação de serviços gráficos para atender
solicitação da Secretaria Municipal de Administração. VENCEDO-
RAS: Alex Antônio Cesarino ME - LOTES: 01, 02, 03 e 05 e Nelson
de Souza Cruz (Gráfica e Papelaria Caetité) - LOTE: 04. VALOR
GLOBAL: R$ 31.400,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 014/2013. OBJETO: Contra-
tação de empresa(s) para prestação de serviços de recarga de car-
tucho, manutenção de equipamentos de informática - Aquisição de
equipamentos e suprimentos de informática - Serviço de Provedor de
internet via rádio, banda larga 24 horas/dia, com link de (mg ou kbps)
dedicado full duplex para a atender a solicitação da Secretarias Mu-
nicipal de Administração. VENCEDORA: Rômulo Vinfield Gomes
Ribeiro (GSI Informática). VALOR GLOBAL: R$ 171.182,00.

Licínio de Almeida-BA, 14 de fevereiro de 2013.

PREGÃO PRESENCIAL No- 017/2013. OBJETO: Contra-
tação de empresa(s) para prestação de serviços de Transporte Escolar.
VENCEDORA: COOPETRABA - Cooperativa de Transportes Al-
ternativos, Consultoria e de Serviços Gerais do Estado da Bahia.
VALOR GLOBAL: R$ 1.147.000,00.

Licínio de Almeida-BA, 22 de fevereiro de 2013.
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro

ALAN LACERDA LEITE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A Comissão Permanente de Licitações comunica aos inte-
ressados na Licitação: Processo Administrativo no- 2013/0395, Mo-
dalidade: Tomada de Preços no- 002/2013, Objeto: CONSTRUÇÃO
DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO BAIRRO CONQUISTA. Data
de abertura da sessão: 22 de março de 2013, às 09:00 horas. In-
formações disponíveis na Av. Barreiras, no- 825.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 6 de março de 2013.
NISSARA SCHLEDER
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2013

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial no- 016/2013, tipo: menor preço por item,
objeto: aquisição de materiais de limpeza e saneantes, destinados à
manutenção dos órgãos públicos desta Prefeitura Municipal, do Fundo
Municipal de Saúde, do Fundo Municipal de Ação Social, e do Fundo
Municipal de Educação. Sessão prevista para o dia 19/03/2013, às
08:00hs. Edital completo poderá ser lido ou adquirido na sede desta
Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, mediante
pagamento de taxa de R$10,00. Maiores informações serão obtidas
pelo telefone: (77) 3473-1461/1462.

PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2013

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial no- 017/2013, tipo: menor preço por item,
objeto: contratação de serviços de coleta, transporte, acondiciona-
mento, tratamento, descaracterização e destino final dos resíduos dos
serviços de saúde, destinados à manutenção do Fundo Municipal de
Saúde. Sessão prevista para o dia 19/03/2013, às 16:00hs. Edital
completo poderá ser lido ou adquirido na sede desta Prefeitura, de
segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, mediante pagamento de
taxa de R$10,00. Maiores informações serão obtidas pelo telefone:
(77) 3473-1461/1462.

Macaúbas-BA, 6 de março de 2013.
JOÃO LUÍS OLIVEIRA FIGUEIREDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

Torna público que será realizado no dia 19 de março de
2013, às 10.00 horas, Pregão Presencial no- 004/2013, que tem como.
Objeto: Aquisição de Kits Escolares para os alunos da rede Municipal
de Ensino, no ano letivo de 2013. Edital disponível na Avenida
Rodolfo de Queiroz Filho no- 55 - Centro - Madre de Deus - tel. (71)
3604 5863.

Madre de Deus-BA, 5 de março de 2013.
CELESTINO SOUZA FILHO

Pregoeiro